







Epik przedrewolucyjnego tragizmu

ANTONI Pawłowicz Czechow, jeden z największych realizacyjnych pisarzy rosyjskich...

O twórczości Antoniego Czechowa

W następujących latach wystąpił Czechow jako pisarz sceniczny, publikując kolejno szereg wielkich dramatów...

czyli. Pochowany został, zgodnie ze swą ostatnią wolą, w Moskwie.

Antoni Czechow

Opowiadanie woźnicy

Tu oto, w tym lesku prostej pania zdarzył się dziwny wypadek. Mój ojczulek nieboszyk, święty Panie nad jego duszą...

Słowo nie wróbel, wyleci - nie złapiesz. Jedzie ojczulek, proszę pana, przez lasy i nagie kęsy za nim na koniu pędzi.



Antoni Czechow i Maksym Gorki w Jałcie na Krymie w 1901 r.

Czechow we wspomnieniach przyjaciół

Poznałam Antoniego Czechowa w Moskwie, w czasie gdy miał już po sobie trudny etap początkowego pisarza...

Czechow lubił bardzo swoje „Mielichowo”, czuł się tu „w domu”.

Na półce z książkami

Ivan Olbracht: „Mikoła Szuhaj zbrojnik”, Państwowy Instytut Wydawniczy, Warszawa 1949.

„Polska nowela fantastyczna.” A. Polia. Zebrał Julian Tuwim. Państwowy Instytut Wydawniczy, Warszawa 1949.



Sumiennie mówiąc to cała nasza rodzina do wódki niegorsze amatorki. Ja jestem piśmienny, w tytoniowym sklepie, w mieście sześć lat pracowałem...

Ojczulek wsunął Aniuce woreczek z pieniędzmi, a ona wypatrzyła krząk co najgłośniejszy i schowała się. Niedługo przyskoczyło do ojczulka trzech konnych: jeden silny z dużym pyskiem...

— Stój, taki - cwaki. Gdzie masz pieniądze? — Jakie - tam pieniądze. Idź do czorta! — A te co dziedzicowi wieszysz za dziewczynę... Dawaj, taki - cwaki lisy...

— Wzięła baba pieniądze, Aniućkę ułożyła spać na piecu, gdzie suszysy się miody. Na tym samym piecu spała córeczka leśnika taka sama malenka jak nasza Aniućka.



Ilustracja do opowiadania 'Opowiadanie woźnicy'.

mi nawet piśmiennemu wpadnie do głowy. Może Pan Bóg ułoiwał się nad nią i dał jej rozum, a m że zmądrzała ze strachu, ale w końcu wypadło, że ona sprytniejsza od nich wszystkich.

W 1890 r. w własnym, bardzo skromnym funduszów przedsięwzięciu podróży na Sachalin. Własnoręcznie przeprowadził tam spis ludności i dopiął tego, że znieślona została na katorżce kara ciełenna.

Wystawa malarstwa w Sopocie

W ramach II Festiwalu Plastyki w Sopotcie, odbywającego się w pawilonach Międzynarodowych Targów Gdańskich, otwarta zostanie w dniu 16 bm. Ogólnopolska Wystawa Malarstwa Współczesnego.







